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Aktuelt for ugen 26. maj - 2. juni

Gudstjenester
Kristi himmelfarts dag, torsdag den 26. maj 2022, 
Luk. 24, 46-53
FL Ansgar Kirke 10 M. Jørgensen konfirmation
FL Helligåndskirken 10 Knudsen konfirmation
FL Adelby Kirke 11 Strelow konfirmation
FL Sct. Jørgen 10 Egeris
FL Sporskifte 11:30 Hougesen konfirmation
Hanved 10 Böll konfirmation i Hanved Sognekirke
Kappel 9:30 Nielsen dansk-tysk i Skt. Nikolaj
Lyksborg 10 Thun
Læk 11 Dahlin konfirmation
Medelby 10 Skou konfirmation i Medelby Sognekirke
Rendsborg 10 Brask konfirmation
Slv-Frederiksberg 11 Berg konfirmation i Trefoldighedskirken
Sønder Brarup 10 Mogensen konfirmation

Lørdag den 28. maj 2022  
Rendsborg 10 Brask konfirmation
Skovkirken i Hytten 11 Vogel konfirmation

6. s. e. påske, søndag den 29. maj 2022, Joh. 17, 20-26
Aventoft Menighedshus 10 Sloth 
Bredsted 11 Dahlin konfirmation
Egernførde 10 Vogel
FL Ansgar Kirke 10 M. Jørgensen
FL Helligåndskirken 10 H. Jørgensen
FL Sct. Hans 10 Strelow
FL Sct. Jørgen 10 Egeris
FL Sporskifte 10 Hougesen dåb
Gelting 11:30 Nielsen
Harreslev 9:30 + 11 Böll konfirmation
Husum 9:30 Heide-Jørgensen
Kappel 14 Nielsen afskedsgudstjeneste
Lyksborg 10 Thun
Slv. Ansgar 14 Berg
Sørup Sognekirke 9:30 Mogensen
Tønning 11 Saxbjørn
Valsbølhus 10:30 Skou
Vesterland 14 Sloth
  

Onsdag den 1. juni 2022  
Vyk Danske Skole 17 Dahlin aftengudstjeneste

Ugen der kommer
28.
Harreslev Kvindeforening: Udflugt ud i det blå 
fra Harreslev-Kobbermølle Danske Skole

29.
SSF-distrikt Kobbermølle, 60+ og Kvindeforeningen: 
Udflugt til Før fra museets parkeringsplads kl. 7.30

30. 
Flensborg Avis og Det Sydslevigske Samråd: 
Regionalmøde på Flensborghus kl. 18

SSF Det Humanitære Udvalg, SdU og SSF-distrikt 
Harreslev: Deltagelse i Ladywalk i Sønderborg

31.
Flensborg Filmklub Biffen: Biograf 
på Flensborghus kl. 19.30

Lyksborg Kvindeforening: Byvandring langs Flensborg 
havns østside fra ZOB kl. 14

SSF-distrikt Bøglund: Spilleeftermiddag 
i Bøglund Forsamlingshus kl. 14-17

1.
Valsbøl pastorat: Onsdagskaffe på Valsbølhus kl. 15

2.
SSF-distrikt Vanderup-Jørl: Kreagruppe 
i foreningslokalet kl. 19

SSF-distrikt Slesvig: Spilleeftermiddag kl. 16-18

SSF-distrikt Treja: Generalforsamling 
i Treja Danske Skole kl. 19

SSF-distrikt Mårkær: Ekstraordinær generalforsamling 
i mødelokalet kl. 19:30
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Kære medlemmer, venner og gæster
[ÅRSMØDEKONTAKT] Om 
kun få uger kan vi ENDELIG 
IGEN byde velkommen til  
vores store fælles fest – uden 
restriktioner og begrænset del-
tagertal – når vi fejrer de dan-
ske årsmøder i Sydslesvig fra 
den 10.-12. juni. Det har vi vir-
kelig set frem til og håbet på! 
Efter 2 års afsavn vil der nu 
igen holdes taler, synges fæl-
lessange og bydes på under-
holdning, hygge og masser 
af Dannebrog rundt om i hele 
Sydslesvig. 
Årsmøderne er vores fælles 
manifestation af vores tilhørs-
forhold til Danmark og det 
danske – indadtil og udadtil 
bekræfter vi i denne weekend 
ved utallige møder netop vores 
valg, nemlig at være en del af 

det danske mindretal og der-
med det danske fællesskab. 
Årets motto er ”Sydslesvig: 
Mit Valg √”, og grundene til at 
vælge Sydslesvig, mindretal-
let og det danske er utallige, 
for der er mange indgange til 
det enkelte mindretalsliv. Vi er 
derfor en mangfoldig flok, der 
dog forbindes af en tilknytning 
til Danmark og bekendelsen 
til det danske – hver på vores 
individuelle måde. Valget er dit 
og mit, men vores fælles sag 
er det danske – det er hjerte-
sagen. 
Vi glæder os til at kunne byde 
velkommen til gæster og ven-
ner, der igen har taget imod 
invitationen til at komme til de 
sydslesvigske årsmøder. Især 
bliver det dejligt igen at kunne 

hilse på vores gæster nord-
fra, så vi kan pleje vores 
stærke bånd til moderlandet 
og vore danske venner efter 
så lang tid. 
Vi ser frem til en fantastisk 
weekend, til at mødes igen 
og til at feste sammen under 
de rød-hvide farver, holde 
fast i vores traditioner og 
skabe nyt samt huske hinan-
den på det valg, vi har truffet.  
Weekenden byder på alt fra 
debat, særudstillinger, efter-
middags- og aftenmøder samt 
Gudstjenester, koncerter og 
andet godt. Der vil være nok 
at vælge imellem. Det er DIT 
valg – og husk at tag familie og  
venner med, årsmøderne er 
for os alle! 
Du kan læse om weekendens 

arrangementer i denne sær-
udgave af KONTAKT og følge 
med på www.syfo.de, hvor du 
altid vil kunne finde et aktua-
liseret program. 
Vel mødt til årsmøderne 2022. 

Formand for Sydslesvig Forening
Gitte Hougaard-Werner

Kære læsere, 
kære deltagere i Årsmøderne 2022 

[ÅRSMØDEKONTAKT] Så er 
det endelig blevet tid til Års-
møderne – i den almindelige 
form. Restriktionerne giver 
plads til, at vi kan holde vores 
lokale møder og de tre store 

friluftsmøder, og vi glæder os 
rigtigt meget til, at vi alle kan 
ses igen. For den personlige 
kontakt og fornemmelsen af 
mindretallets fællesskab er en 
essentiel del af Årsmøderne. 
Den kan ej erstattes af digi-
tale løsninger eller reducerede 
møder med en håndfuld del-
tagere. 
Vi har alle længtes efter kultu-
relle og sociale arrangementer, 
efter at komme ud på sports-
pladserne og ind i mødeloka-
lerne; de steder, hvor vi udøver 
vores sport, hobbyer, sprog og 
kultur – det vil sige alt det, der 
udgør kernen for os som min-
dretal og dansksindede.  

Og nu er tiden kommet. Vi kan 
holde årsmøder igen, og det 
har vi så sandelig også tænkt 
os at gøre. Til det har års- 
mødeudvalget fundet frem 
til et motto, som også passer 
godt til den aktuelle situation. 
Mottoet ”Sydslesvig: Mit Valg 
√” lægger op til at reflektere 
over, hvorfor vi hver især 
vælger livet i mindretallet, og  
hvad dette valg indebærer for 
os.  
I vores øjne indebærer det i  
høj grad også Årsmøderne. De 
er en helt naturlig del af min-
dretallet og en fast forankret  
tradition i vores fællesskab. 
Denne tradition bør vi alle vær-

ne om, og i årsmødeudvalget 
håber vi, at rigtigt mange af  
jer vælger at deltage. Vi hå-
ber, at optogene og pladserne 
rundt om i Sydslesvig er fyldte, 
så vi både kan dyrke vores 
fællesskab og udadtil vise, at 
vi stadig er her – i bedste vel-
gående.   
Lad os nyde tiden sammen. 
Lad os mødes, og lad os vise, 
hvem vi er. Vi glæder os me-
get til, at vi ses derude til De  
Danske Årsmøder 2022. 

Formand for Årsmødeudvalget 
Tim Frogier de Ponlevoy 

Velkommen 3
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Flensborg By

[ÅRSMØDEKONTAKT] Distrik-
terne i Flensborg har meget at 
byde på, når der i weekenden 
fra den 10. til den 12. juni igen 
holdes årsmøder i Sydslesvig.  
I Flensborg By skydes årsmø-
derne ind klokken 15:00 i Sor-
tevejs Børne- og Ungdoms-
hus, hvor årsmødeudvalgets 
formand Tim Frogier de Pon-
levoy holder hovedtalen. Det 
bliver lidt af en premiere, fordi 
pandemien bryd ud, lige efter 
Tim blev valgt som formand. 
Dermed bliver Årsmøderne 
2022 de første “normale” års-
møder for formanden.  
Distrikt Nord er arrangør, og 
foruden hovedtalen byder mø-
det blandt andet på tryllerier 
ved Kenneth Baun og en ung-
domstale fra Sydslesvigcrew. 
Senere fredag aften (kl. 19:45) 
går turen til Menighedshuset 
Sct. Jørgen. Her holder folke-

tingsmedlem og Sydslesvig-
udvalgets formand, Christian 
Juhl (EL), hovedtalen. Arran-
gementet byder også på en 
ungdomstale fra Johanne Pe-
tersen samt musikalsk under-
holdning ved Dicte og Sct. Jør-
genkoret. Arrangør er Distrikt 
Sct. Jørgen/Mørvig.  
Om lørdagen byder Flensborg 
på tre møder. Først i rækken 
er debatmødet på Flensborg-
hus. Klokken 10 åbnes der op 
for noget, mindretallet er rigtig 
god til - at diskutere. Årsmø-
dets motto - “Sydslesvig: Mit 
Valg √” - danner grundlaget for 
debatten. Læs mere på side 9. 
Klokken 14 går turen til Ok-
sevejens Skole, hvor distrikt 
Sporskifte byder velkommen 
til SSWs forbundsdagsmed-
lem Stefan Seidler. Han holder 
en tale, lige som der kommer 
en tale fra folketingsmedlem 

Troels Lund Poulsen (V) samt 
en ungdomstale ved Jannik 
Simon Beyer. Spejdergrup-
pen Karsten Thomsen kan 
desuden glæde sig over at få 
et flag overrakt fra Danmarks-
Samfundet, og der bliver musi-
kalsk underholdning ved Keike 
Faltings & Nils Angus.  
Dagen rundes af med et aften-
møde på Flensborghus. Her 
byder distrikt Flensborg By og 
Dansk Generalsekretariat op til 
hygge med musikalsk under-
holdning ved Frøya Gildberg & 
Hanne Hokkerup samt Kibæk 
FDF Orkester & Friends. Des-
uden er der taler fra Pernille 
Weiss (K), medlem af Europa-
Parlamentet, og biskop Peter 
Skov-Jakobsen, formand for 
Grænseforeningen. Arrange-
mentet starter klokken 19:30.    

Flensborg lægger op til hygge 
med familien og masser af debat 

Sortevejs Børne- og 
Ungdomshus 
Fredag, 10. juni, kl. 15:00 
Cornelius-Hansen-Weg 3, 
Flensborg 

Meninghedshuset 
Sct. Jørgen 
Fredag, 10. juni, kl. 19:45 
Adelbyer Kichenweg 34, 
Flensborg 

Flensborghus 
Debatmøde 
Lørdag, 11. juni, kl. 10:00 
Norderstr. 76, Flensborg 

Oksevejens Skole 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:00 
Alter Husumer Weg 207, 
Flensborg 

Flensborghus
Aftenmøde 
Lørdag, 11. juni, kl. 19:30 
Norderstr. 76, Flensborg 

ARRANGEMENTER

4
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[ÅRSMØDEKONTAKT] Tradi-
tionen tro er der friluftsmøde i 
Flensborg om søndagen. Det 
foregår i Frueskovens Idræts-
park og er arrangeret i et tæt 
samarbejde mellem Flensborg 
By, Flensborg Amt og Syd-
tønder Amt. Men inden festen 
går løs oppe på pladsen, er 
der lagt op til det traditionelle 
optog gennem byen. 
Det starter fra Nørretorv klok-
ken 13:30 og går op ad Toos-
bygade og Skovgade. Optoget 
ledsages af flere FDF-orkestre 
og Sønderborg Pibes and 
Drums. 
Selve friluftsmødet på plad-
sen åbnes klokken 14:15 med 
en velkomst fra SSF-forman-
den for Sydtønder Amt, Els-

beth Ketelsen. Mødeleder er 
Duborg-Skolens rektor Heino 
Aggedam. 
På pladsen vil der igen være 
et bredt udbud af forskellige 
boder og aktiviteter. Desuden 
byder friluftsmødet i Flens- 
borg på koncert med Sigurd 
Barrett, optræden ved bør-
nehavebørn og poetry slam 
med Peter Dyreborg og Den-
nis Buchleitner. Sidstnævnte 
er et af årsmødernes mange 
højdepunkter. De to hører til 
Danmarks kendteste poetry 
slammere og spoken word 
performere. Peter Dyreborg er 
tidligere dansk mester i poetry 
slam og Dennis Buchleitner 
har siden 2009 betrådt danske 
og udenlandske scener med 

sine egne tekster. Han er vært, 
arrangør og optrædende på 
Christiania Comedy Club.  
Foruden masser af underhold-
ning bliver der også holdt en 
tale af Folketingets formand 
Henrik Dam Kristensen. Der-
udover overbringer Slesvig-
Holstens ministerpræsident 
Daniel Günther en hilsen. 
Desuden kommer der hilsner 
fra formand for Region Syd-
danmark, Stephanie Lose, og 
Flensborgs overborgmester, 
Simone Lange. 
Friluftsmødet afsluttes med en 
fælles FDF-march med koncert 
på Søndertorv klokken 18:30. 
Marchen starter fra Nørreport 
klokken 18:00. 

Friluftsmøde Flensborg

Det store optog og 
lækkerbiskner på pladsen  

FRILUFTSMØDE 
I FLENSBORG 

Søndag, den 12. juni, 
kl. 14:15 

Frueskovens Idrætspark 
(DGF-pladsen), 
Waldstr. 43 

Flaghejsning på 
pladsen kl. 8:00 

Optog fra Nørretorv 
kl. 13:30 

FDF-koncert 
på Søndertorv 
kl. 18:30 

5
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Afslutningskoncert  
på Søndertorv 
[ÅRSMØDEKONTAKT] Er 
du mere til aftenaktiviteter, 
og kan du godt lide tonerne 
fra FDF-orkestrene? Så kom 
til Søndertorv årsmødesøn-
dag kl. 18:30. Her runder alle 

FDF-orkestrene af med en stor 
samlet koncert. Forinden går 
alle fra Nørreport til Sønder-
torv, hvor de starter koncerten 
kl. 18:30. Afgang fra Nørretorv 
er kl. 18:00. 

Friluftsmøde Flensborg

Flaghejsning og  
morgenmad 
[ÅRSMØDEKONTAKT] Fri-
luftsmødet i Flensborg har et 
helt særligt tilbud til de morgen-
friske. Vær med til flaghejsning 
årsmødesøndag kl 8:00 på 
pladsen i Idrætsparken. SSFs 
by-formand Viggo Jacobsen 
byder velkommen, hvorefter 

der er andagt ved pastor Alena 
Strelow og musik ved FDF År-
hus Musikkreds/FDF Silkeborg 
Brassband. Efterfølgende er 
der mulighed for at spise mor-
genmad i DGF-Klubhuset. Det 
koster kun 6 euro hhv. 45 kro-
ner.  

Poetry slam på  
årsmødepladsen 
[ÅRSMØDEKONTAKT] Oplev 
to af Danmarks kendteste po-
etry slammere og spoken word 
performere Peter Dyreborg og 
Dennis Buchleitner.  
De optræder ved friluftsmødet i 
Flensborg søndag den 12. juni.  
Peter Dyreborg er tidligere 
dansk mester i poetry slam. 
Som spoken word performer 
var han med til de allerførste 
poetry slams i Danmark i 1999. 

Siden har han også optrådt 
i Sverige, Norge, Tyskland, 
England, Frankrig m.fl.
Dennis Buchleitner har siden 
2009 betrådt danske og uden-
landske scener med sine egne 
tekster og er vært, arrangør 
og optrædende på Christiania 
Comedy Club. Han havde TV-
debut som spoken word poet i 
Mikkel Klint Thorius’ show Hvid 
Skyld (Netflix 2018, TV2 2020). 

Kl. 8:00 
Flaghejsning i Idrætsparken 
ved spejderne. 

Kl. 13:30 
Optoget starter ved Nørretorv 

Kl. 14:15 
Friluftsmødet starter 
• Velkomst ved  

Elsbeth Ketelsen 
• Fællessang 
• Børnehavebørn  

optræder 
• Tale ved folketingsformand 

Henrik Dam Kristensen 
• Hilsen ved minister- 

præsident Daniel Günther 
• Fællessang 
• Koncert ved  

Sigurd Barret 
• Hilsen ved regionsformand 

Stephanie Lose 
• Hilsen ved overborgmester 

Simone Lange 
• Poetryslam ved  

Peter Dyreborg og  
Dennis Buchleitner 

• Koncert Sønderborg Pibes 
and Drums 

• Fællessang 
• Dannebrog falder ned 

Kl. 17:15  
Slut  

PROGRAM

6
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[ÅRSMØDEKONTAKT] SSFs 
Flensborg Amt har meget 
at byde på. Det gælder ikke 
mindst til årsmøderne. Fest-
lighederne starter fredag klok-
ken 15:30 i Kobbermølle, hvor 
der venter en tale fra pastor 
Preben Kortnum Mogensen 
samt børneunderholdning ved 
Henny Solskin og duen Moin 
Mojn. Arrangør er Distrikt Kob-
bermølle.
Klokken 16:30 byder Distrikt 
Vanderup/Joerl velkommen på 
Vanderup Danske Skole. Her 
venter gæsterne taler fra fhv. 
generalkonsul Henrik Becker-
Christensen og ungdomstaler 
Lisa Stammer. Desuden er der 
underholdning ved Weltentor. 
Fra klokken 18:00 er der lagt 
op til et hyggeligt aftenmøde 
i Vikingeskoven ved Medelby 
Danske Skole. I de naturskøn-
ne omgivelser holder SdU- 
områdeleder Hinnerk Peter-
sen henholdsvis Morten Fabri-

cius Meyer fra Foreningerne 
Nordens Forbund taler. Under-
holdning leveres i form af gøg-
lerier ved Fup & Fidus samt 
musikalske indlæg ved FDF 
Århus Musikkreds/FDF Silke-
borg Brass Band.
  

Dagen afsluttes klokken 19:30 
på Harreslev - Kobbermølle 
Danske Skole. Her varter Di-
strikt Harreslev op med taler 
fra formanden for Sprogfor-
eningen og fhv. minister Frode 
Sørensen, samt fra Asger 
Christensen (V), medlem af 
Europa-Parlamentet, og ung-
domstaler Linea Kopf. Arran-
gementet ledsages af musi-
kalsk underholdning ved Kim 
& Torben.
  

Årsmødelørdagen starter fest-
lighederne to steder samtidigt. 
Klokken 14:00 er der møder i 
Frørup Gymnastiksal og i Lyks-
borg. Førstnævnte er arran- 
geret af Distrikt Trenedalen 

og byder på taler fra biblio-
tekschef Jens M. Henriksen, 
direktør for Grænseforenin-
gen Hanne Sundin samt mu-
sikalske indslag fra FDF Århus  
Musikkreds / FDF Silkeborg 
Brass Band. Samtidig er der 
på Lyksborg Danske Skole 
taler fra pastor Birgitte Thun, 
formanden for Grænseforenin-
gen, biskop Peter Skov-Jakob-
sen, og ungdomstaler Martje 
Hinrichs. Her er der desuden 
planlagt værksteder i Jern- 
alderlandsbyen. Arrangør er 
distrikterne Lyksborg, Munk-
brarup-Ves og Husby.
  

Klokken 14:30 går turen til  
Jaruplund Danske Skole, hvor 
der kommer taler fra overlærer 
Ole Vrang Lassen, Christian 
Juhl, formand for Sydslesvig-
udvalget og medlem af Folke-
tinget (EL), og ungdomstalerne 
Ida Johanne Lück og Kira Vol-
der Nielsky. Underholdningen  
leverer tryllekunstner Per Jør-

gensen og Kibæk FDF Orkes-
ter & Friends.
 

På Valsbølhus byder Distrikt 
Skovlund-Valsbøl kl. 15 på 
taler fra lærer Klavs Nørtoft 
og Merete Dea Larsen, med-
lem af Folketinget (DF) og af 
Sydslesvigudvalget. Desuden 
er der ungdomstaler fra Nike  
Engels og Lisa Stammer samt 
underholdning ved klovnen 
Tape og FDF Grenå Brass 
Band.
  

Sidste i rækken er Distrikt Hat-
lund/Langballe med et arran-
gement på Hatlund-Langballe 
Danske Skole klokken 16. Her 
taler Daniela Lüttkopf og Ulla 
Bay-Kronenberger. Den musi-
kalske underholdning leveres 
af Ingo Berngruber.
 

Uden for årsmødernes offi-
cielle program er der desuden  
familiefest på Harreslev Dan-
ske Skole. Det er klokken 15 
årsmødelørdag. Se side 14.   

Fra Kobbermølle til Frørup:  
Et hav af arrangementer 

Flensborg Amt

Kobbermølle 
Daginstitution 
Fredag, 10. juni, kl. 15:30 
Teichweg 1, 
Kobbermølle/Harreslev 
Vanderup Danske 
Skole  
Fredag, 10. juni, kl. 16:30 
Bakkesand 1, Vanderup 
Vikingeskoven ved 
Medelby 
Fredag, 10. juni, kl. 18:00 
Abroer Weg 2, Medelby
Harreslev-Kobber-
mølle Danske Skole  
Fredag, 10. juni, kl. 19:30 
Süderstr. 90, Harreslev 
Frørup, Gymnastiksal  
Lørdag, 11. juni, kl. 14:00 
Wanderuper Weg 5, 
Oversø

ARRANGEMENTER

Lyksborg Danske 
Skole 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:00 
Gorch-Fock-Str. 1c, 
Lyksborg 
Jaruplund Danske 
Skole 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:30 
Jaruplunder Weg 14, 
Hanved/Jaruplund 
Valsbølhus  
Lørdag, 11. juni, kl. 15:00 
Maren Sörensen Weg 1, 
Valsbøl 
Hatlund-Langballe 
Danske Skole   
Lørdag, 11. juni, kl. 16:00 
Hattlund 9, Stenbjergkirke 
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SYDSLESVIG: MIT VALG

SSFs Årsmødeudvalg

[ÅRSMØDEKONTAKT] ”Syd-
slesvig: Mit Valg √”. Sådan 
lyder årets motto, og det fik 
stor opbakning, da vi løftede 
sløret for det på Landsmødet 
den 13.11.2021 i Slesvig. På 
det tidsrum var debatten om 
Grænseforeningens brug af 
den såkaldte ”bindestregs-
identitet” nået til et punkt, hvor 
parterne var gået over til en 
forsonlig tone. Vi vil ikke pu-
ste til den debat, men netop 
spørgsmålet om vores identitet 

er noget, der fylder meget for 
os som medlemmer af et min-
dretal, der dagligt påvirkes af 
mere end ét sprog og én kultur. 
Men vi er meget forskellige. 
I årsmødeudvalget er vi fem 
medlemmer. Vi er alle fra min-
dretallet, men ingen af os har 
ens biografi. Alligevel har vi 
fundet sammen i én forening. 
Lige som mange andre i min-
dretallet har fundet sammen, 
selv om de har vidt forskellige 
biografier.  

Spørgsmålet om identitet for-
binder os. De fleste af os bli-
ver på et tidspunkt konfronte-
ret med spørgsmål som: ”Er du 
dansk eller tysk?”. Det betyder, 
at vi skal forholde os til identitet 
på et tidligt tidspunkt – og for 
mange af os er svaret på det 
spørgsmål ikke lige til. Men al-
ligevel hører vi til samme fæl-
lesskab. Os forbinder vores 
skolegang, fritidsaktiviteter, 
frivillig- eller partiarbejdet. Det 
valg, vi har truffet – nemlig at 

være del af det danske min-
dretal.  
Dette aktive valg vil vi som års-
mødeudvalg sætte fokus på 
ved årsmøderne 2022.  
Vi glæder os til at høre de for-
skellige fortolkninger og tan-
ker med hensyn til i festtaler 
og ved de mange personlige 
møder rundt omkring ved års-
møderne. 
Gode årsmøder til os alle.  

Årsmødernes motto 2022  

[ÅRSMØDEKONTAKT] Siden 
1921 holdes de danske årsmø-
der i Sydslesvig. De har enorm 
betydning for os, og mange af 
os forbinder dem med gode 
minder. Hvert årsmøde har no-
get helt unikt at byde på. Så at 
sige en egen identitet. Det gen-
spejler sig også i årsmødernes 
plakater, der på den måde er 

kunstværker – med stor sym-
bolværdi og betydning. 
I år har årsmødeudvalget bedt 
grafiker Lisbeth N. Gram fra 
Sønderborg om at forholde 
sig til mottoet ”Sydslesvig: Mit 
Valg √”. Hun er medindehaver 
af reklame- og kommunikati-
onsbureauet Commocean, og 
hun satte sig ind i emnet ved 

hjælp af SSFs portrætbog ”Et 
Mindretals Ansigter” samt ved 
samtaler med årsmødeudval-
gets medlemmer. For Lisbeth 
N. Gram var det hurtigt klart, 
at ”lag”, ”mange sider af en 
fortælling” og ”rødder” er cen-
trale emner, når det handler 
om at vælge livet som del af 
det danske mindretal. Hun bad 

udvalgsmedlemmerne om at 
deltage fysisk ved at sende 
rødder ind til hende. Ved hjælp 
af teknikken cyanotypi blev de 
indarbejdet, så de også på års-
mødeplakaten er et af de cen-
trale elementer.  
Lisbeth N. Grams præsen-
tation af plakaten kan ses på 
SSFs hjemmeside: 

Plakaten 

8
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SYDSLESVIG: MIT VALG

Debatmøde

[ÅRSMØDEKONTAKT] Fler-
talsbefolkningerne på begge 
sider af grænsen spørger tit 
ind til, hvorfor man i dag væl-
ger at leve som del af det dan-
ske mindretal i Sydslesvig. 
Hvad ligger der til grund for 
dette valg? Hvad følger med 
dette valg? Kan alle blive del 
af mindretallet, eller skal man 
fødes ind i det? Kan man også 
vælge livet i det danske min-
dretal uden selv at have nogen 
dansk baggrund? Er der betin-
gelser forbundet med at blive 
del af det? 
Det er er bevidst valg at blive 
del af det danske mindretal, og 
der er mange grundlæggende 
spørgsmål forbundet med et 
valg, der får så stor indflydel-

se på ens liv. Netop det stiller 
debatmødet årsmødelørdag 
skarpt på.  
Mødet, der starter kl. 10:00 på 
Flensborghus, tager udgangs-
punkt i årsmødernes motto 
“Sydslesvig: Mit Valg √”. På 
programmet står et impulsop-
læg ved Alexander von Oettin-
gen, rektor ved UC Syd. Efter 
oplægget står han i panelet 
sammen med SSFs kommu-
nikationschef Rasmus Meyer, 
der er forfatter på SSFs por-
trætbog “Et Mindretals Ansig-
ter”. Formålet med bogen er at 
give et billede af, hvorfor men-
nesker vælger at blive del af 
det danske mindretal.  
Panelet består desuden af 
Christian Dirschauer, SSW-

landsformand og medlem af 
Landdagen i Slesvig-Holsten, 
Jørn Fischer, kriminalkommis-
sær og SSFs 2. næstformand 
samt Frigga Loeck, medlem af 
bestyrelsen i Grænseforenin-
gen Ungdom, studentermed-
arbejder i Grænseforeningen, 
født i Sydslesvig, statskund-
skab studerende i København.  
Mødeleder er Jens A. Chris-
tiansen. SSFs generalsekre-
tær vil blandt andet spørge ind 
til emner som sindelag og be-
kendelse, dannelse og forank-
ring. Det indebærer mindretal-
lets værdier, sprog, historie, 
kultur og identitet. Men også 
fællesskabet og sammenhol-
det.  

Det tegner altså til at blive et 
interessant debatmøde på 
Flensborghus årsmødelørdag 
fra klokken 10.  
Efter debatten er SSF vært for 
en lettere frokost til deltagerne, 
hvor der er lejlighed til at fort-
sætte snakken. 
Vi beder om tilmelding: 
Jette Hanisch, tlf. +49 461 
14408 120, jette@syfo.de   

Lørdag den 11. juni 
Kl. 10:00 
Flensborghus 
Norderstr. 76 
Efterfølgende frokost 
Tilmelding: jette@syfo.de 

DEBATMØDE

Sydslesvig: Mit Valg 
Men hvorfor vælger man i dag et liv  
i et nationalt mindretal?  

 √

9
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Sydtønder Amt

[ÅRSMØDEKONTAKT] I Syd-
tønder Amt starter Årsmøder- 
ne med fredagsmødet på Læk 
Danske Skole. Arrangør er Di-
strikt Læk, og aftenmødet by-
der på to interessante talere. 
Det er pastor Sanne Dahlin, og 
formanden for Grænseforenin-
gen, biskop Peter Skov-Jakob-
sen. Musikalsk underholdning 
leverer FDF Nordals Brass 
Band. Mødet starter klokken 
20:00, og der serveres kaffe 
og kage.  
Lørdag fortsætter Årsmøderne 
i Sydtønder Amt med et hygge-
ligt møde på en af amtets øer. 
Kejtumhallen på Sild lægger 
hus til, når Lisbet Mikkelsen 

Buhl, formand for Flensborg 
Avis’ tilsynsråd, holder en tale. 
Hun deler talerstolen med 
Claus Jørn Jensen, konsulent 
i Grænseforeningen, og ung-
domstaler Nicolai Brudnitzski. 
Underholdningen kommer fra 
klovnen Abdul Hantout og FDF 
Tønder Brass Band. Desuden 
er der sang ved skole- og bør-
nehavebørn. Mødet starter 
klokken 13:00. Arrangør er  
Distrikt Sild.  
Sydtønder Amt byder desuden 
på et af årsmødernes hemme-
lige tips: Ladelund Ungdoms-
skole er blevet til en garant for 
et hyggeligt årsmødearrange-
ment. Distrikterne Ladelund, 

Nibøl og Nordvest står sam-
men for arrangementet, der 
både indeholder fremragende 
taler, lækker mad, dansk kultur 
samt hygge og underholdning 
for hele familien. Sidstnævnte 
kommer fra skolerne og børne-
haverne i Sydtønder Amt samt 
FDF Nordals Brass Band.  
Talerne kommer fra Christian 
Dirschauer, SSW-landsfor-
mand og medlem Landdagen, 
og Jens Wistoft, formand for 
Det særlige rådgivende udvalg 
om dansk-tysk samarbejde i 
Region Syddanmark.  
Sydtønder Amt er en af arran- 
gørerne af friluftsmødet i 
Flensborg.    

Sydtønder Amt: En garant for 
hyggelige årsmøder  

Læk Danske Skole 
Fredag, 10. juni, kl. 20:00 
Probst-Nissen-Weg 55, 
Læk  

Kejtumhallen
Lørdag, 11. juni, kl. 13:00 
Süderstr. 38, 
Sild/Kejtum 

Ladelund 
Ungdomsskole
Lørdag, 11. juni, kl. 13:30 
Karlumer Str. 1, 
Ladelund 

ARRANGEMENTER

10
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Årsmødeprogram

Fredag den 10. juni 2022
STED TALERE UNDERHOLDNING

FLENSBORG BY
Menighedshuset Sct. Jørgen,
Adelbyer Kirchenweg 34, Flensburg, kl. 19.45
Arrangør: Distrikt Sct. Jørgen/Mørvig

Formand for Sydslesvigudvalget Christian Juhl, MF (EL) 
Ungdomstaler Ida Johanne Petersen

Musikalsk underholdning ved Dicte 
Sct. Jørgenkoret

Sortevejs Børne- og Ungdomshus, 
Cornelius-Hansen-Weg 3, Flensburg, kl.15.00 
Arrangør: Distrikt Nord

Formand for Årsmødeudvalget Tim Frogier de Ponlevoy 
Ungdomstale ved Sydslesvigcrew

Tryllekunstner Kenneth Baun 
Musikalsk underholdning ved skolens elever 
Udendørs børneaktiviteter

FLENSBORG AMT
Vikingeskoven ved Medelby Danske Skole, 
Abroer Weg 2, Medelby, kl. 18.00 
Arrangør: Distrikt Medelby/Vesby

SdU-områdeleder Hinnerk Petersen 
Morten Fabricius Meyer, Foreningerne Nordens Forbund

Gøglerier ved Fup & Fidus 
FDF Århus Musikkreds/
FDF Silkeborg Brass Band

Harreslev-Kobbermølle Danske Skole, 
Süderstr. 90, Harrislee, kl. 19.30 
Arrangør: Distrikt Harreslev

Fhv. minister, formand for Sprogforeningen Frode Sørensen 
Medlem af Europa-Parlamentet Asger Christensen (V) 
Ungdomstaler Linea Kopf

Musikalsk underholdning 
ved Kim & Torben

Kobbermølle Daginstitution, 
Teichweg 1, Harrislee 
OT Kupfermühle, kl.15.30 
Arrangør: Distrikt Kobbermølle

Pastor Preben Kortnum Mogensen Børneunderholdning ved Henny Solskin 
Duo Moin Mojn

Vanderup Danske Skole, Bakkesand 1, 
Wanderup, kl. 16.30 
Arrangør: Distrikt Vanderup/Joerl

Fhv. generalkonsul Henrik Becker-Christensen
Medlem af Sydslesvigudvalget Niels Flemming Hansen, MF (K) 
Ungdomstaler Lisa Stammer

Underholdning ved Weltentor

SYDTØNDER AMT
Læk Danske Skole,  
Propst-Nissen-Weg 55, Leck, kl. 20.00
Arrangør: Distrikt Læk

Pastor Sanne Dahlin
Formand for Grænseforeningen, biskop Peter Skov-Jakobsen

FDF Nordals Brass Band

HUSUM AMT
Drage Forsamlingshus,
Achterum 20, Drage, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Drage-Svavsted

Borgmester Jørgen Popp Petersen, Tønder Musikalsk underholdning ved Sigurd Barrett 
FDF Gladsaxe Brassband

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Askfelt Danske Skole,
Dorfstr. 25, Ascheffel, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Hytten/Okslev   

SSF-formand Gitte Hougaard-Werner
Formand for Slesvig-Ligaen Horst Werner Knüppel

Underholdning ved skole- og børnehavebørn 
Spielmannzug FF Ascheffel

Risby Danske Skole,
Greensweg 4, Rieseby, kl. 17.30
Arrangør: Distrikt Svansø

SSW-bisidder og -landdagsmedlem Jette Waldinger-Thiering
Næstformand for Slesvig-Ligaen Gunnar Hattesen

Musikalsk underholdning ved 
Keike Faltings & Nils Angus 
Tryllestøv 
Schleswiger Musikzug

Jernved Danske Skole,
Schulstr. 50, Dänischenhagen, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Kiel-Pries/Klaustorp

SSF-næstformand Jørn Fischer 
Ungdomstaler Julika Steffen

Musikalsk underholdning ved Nissen og Frehr 
Klovnen Tape

Ejderhuset,
Brandtstr. 29, Büdelsdorf, kl.18.30 
Arrangør: Distrikt Rendsborg

SSF-formand Gitte Hougaard-Werner 
Generalsekretær for Foreningerne Nordens Forbund 
Henrik Wilén

Musikalsk underholdning ved Teglsten

GOTTORP AMT
Kaj Munk-Skolen,
Hans-Christian-Andersen-Weg 14, Kappeln, 
kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Kappel

Fhv. SSW- formand for -landdagsmedlem Flemming Meyer Klovnen Abdul Hantout

11
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Lørdag den 11. juni 2022
STED TALERE UNDERHOLDNING

FLENSBORG BY
Debatmøde Flensborghus, 
Norderstr. 76, Flensburg, kl.10.00 
Arrangør: Distrikt Dansk Generalsekretariat

Oplæg ved Alexander von Oettingen, rektor for UC Syd
Panel: Christian Dirschauer, formand for SSW og 
medlem af landdagen, 
Jørn Fischer, kriminalkommissær og 2. næstformand for SSF, 
Frigga Loeck, stud.mag. og landssekretær i 
Grænseforeningens Ungdom, 
Rasmus Meyer, kommunikationschef for SSF
Moderator: Jens A. Christiansen, generalsekretær for SSF

Oksevejens Danske Skole,
Alter Husumer Weg 207, Flensburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Sporskifte

SSW-forbundsdagsmedlem Stefan Seidler 
Folketingsmedlem Troels Lund Poulsen (V) 
Formand for Danmarks-Samfundet Bjarne Erbo Grønfeldt  
overrækker et flag til Karsten Thomsen spejdergruppen 
Ungdomstaler Jannik Simon Beyer

Musikalsk underholdning ved 
Keike Faltings & Nils Angus

Flensborghus,
Norderstr. 76, Flensburg, kl. 19.30
Arrangør: Flensborg By & 
Dansk Generalsekretariat

Medlem af Europa-Parlamentet Pernille Weiss (K)
Formand for Grænseforeningen, biskop Peter Skov-Jakobsen

Musikalsk underholdning ved 
Frøya Gildberg & Hanne Hokkerup 
Kibæk FDF Orkester & Friends

FLENSBORG AMT
Frørup, Gymnastiksal,
Wanderuper Weg 5, Oeversee, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Trenedalen

Bibliotekschef Jens M. Henriksen 
Direktør for Grænseforeningen Hanne Sundin
Medlem af Sydslesvigudvalget Niels Flemming Hansen, 
MF (K)

FDF Århus Musikkreds/
FDF Silkeborg Brass Band

Lyksborg Danske Skole,
Gorch-Fock-Str. 1 c, Glücksburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Lyksborg,Munkbrarup-Ves 
og Husby

Pastor Birgitte Thun 
Formand for Grænseforeningen, biskop Peter Skov-Jakobsen 
Ungdomstaler Martje Hinrichs

Værksteder i Jernalderlandsbyen

Jaruplund Danske Skole,
Jarplunder Weg 14, Handewitt, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Jaruplund, Veding  
og Sankelmark

Overlærer Ole Vrang Lassen 
Formand for Sydslesvigudvalget Christian Juhl, MF (EL) 
Ungdomstaler Ida Johanne Lück og Kira Volder Nielsky

Tryllekunstner Per Jørgensen Kibæk 
FDF orkester & Friends

Valsbølhus,  
Maren Sörensen Weg 1, Wallsbüll, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Skovlund-Valsbøl

Lærer Klavs Nørtoft 
Medlem af Sydslesvigudvalget Merete Dea Larsen, MF (DF) 
Ungdomstalere Nike Engels og Lisa Stammer

Klovnen Tape 
FDF Grenå Brass Band

Hatlund-Langballe Danske Skole,
Hattlund 9, Steinbergkirche, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Hatlund/Langballe

Daniela Lüttkopf og Ulla Bay-Kronenberger Musik ved Ingo Berngruber
Underholdning ved Hatlund-Langballe 
Danske Skoles frivillige musikhold 

SYDTØNDER AMT
Ladelund Ungdomsskole,
Karlumer Str. 2, Ladelund, kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Ladelund, Nibøl og Nordvest

SSW-landsformand og -landdagsmedlem Christian Dirschauer 
Jens Wistoft, formand for Det særlige rådgivende udvalg om 
dansk-tysk samarbejde i Region Syddanmark

Underholdning ved skoler og børnehaver 
i Sydtønder Amt 
FDF Nordals Brass Band

Kejtumhallen
Süderstr. 38, Sylt/OT Keitum, kl. 13.00
Arrangør: Distrikt Sild

Formand for Flensborg Avis’ tilsyndsråd Lisbet Mikkelsen Buhl 
Konsulent i Grænseforeningen Claus Jørn Jensen 
Ungdomstaler Nicolai Brudnitzski

Klovnen Abdul Hantout 
Sang ved skole- og børnehavebørn 
FDF Tønder Brass Band

HUSUM AMT
Bredsted Danske Skole,
Herrmannstr. 8 a, Bredstedt, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Bredsted

Pastor Charlotte Sloth 
Formand for Sønderjyllands Symfoniorkester Simon Faber
Hilsen fra Grænseforeningen Viborg og Omegn

Gøglerier ved Fup & Fidus
Optræden ved børnehavens og skolens børn

Hans Helgesen-Skolen,
Schleswiger Str. 23, Friedrichstadt, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Frederiksstad

Fhv. direktør for Grænseforeningen Niels Henriksen 
Ungdomstaler Merten Frank

Frederik Pustelnik

EJDERSTED AMT
Uffe-Skolen, 
Herzog-Phillip-Allee 4, Tönning kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Tønning-Garding

Pastor Jon Hardon Hansen
SSF-næstformand Jørn Fischer

Bugtaler Sinne & Frække Rikke
Tordenskioldgarden

Årsmødeprogram12
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STED                                                                     TALERE                                                                                            UNDERHOLDNING

Friluftsmøder
Flensborg - Frueskovens Idrætspark
Waldstraße, Flensburg, kl. 14.15
Arrangør: Flensborg By, Flensborg 
og Sydtønder Amter
Kl. 13.30: Optoget starter fra Nørretorv
Kl. 14.20: Friluftsmødet åbnes
Kl. 18.00: Fælles FDF-march fra Nørreport 
med koncert på Søndertorv kl. 18.30
Mødeleder: Rektor Heino Aggedam 
Velkomst: SSF-formand for Sydtønder Amt 
Elsbeth Ketelsen

Folketingets formand Henrik Dam Kristensen 
Ministerpræsident Daniel Günther (CDU) 
Regionsrådsformand Stephanie Lose, Region Syddanmark 
Overborgmester Simone Lange

Koncert ved Sigurd Barrett 
Optræden ved børnehavebørn 
fra Flensborg By og Amt 
Poetryslam ved 
Peter Dyreborg og Dennis Buchleitner 
Highland dance med 
Sønderborg Drums & Pipes

Husum Danske Skole
Klaus-Groth-Str. 24, Husum, kl. 14.00 
Arrangør: Distrikt Ejdersted og Husum Amter 
Kl. 13.00: Optoget starter ved Husum Danske 
Skole med stop og koncert på torvet 
Kl. 14.00: Flaghejsning og mødet åbnes 
Mødeleder og velkomst: SSF-amtsformand 
Nadine Baumann-Petersen, Husum Amt

Fhv. minister Benny Engelbrecht, MF (S) 
SSW-landdagsmedlem Lars Harms 
Biskop Marianne Christiansen

Koncert med Munch og Broderskabet 
Underholdning ved børnehavebørn

Slesvig - A.P. Møller Skolen  
Fjordallee 1, Schleswig, kl. 14.25
Arrangør: Gottorp Amt
Kl. 12.45: Koncert ved de deltagende orkestre 
ved Slesvighus
Kl. 13.00: Optoget starter ved Slesvighus
Kl. 14.25: Flaghejsning og mødet åbnes
Mødeleder og velkomst:  
Tanja Bethge og Niels-Jørgen Hansen, 
amtsformænd Gottorp og Rendsborg-
Egernførde amter

Formand for Sydslesvigudvalget Christian Juhl, MF (EL) 
Borgmester Stephan Dose, Slesvig By 
Rektor Jens Verdoner, A.P.Møller Skolen 
Ungdomstaler Carla Marie Jack

Hedensted Talenthold 
Skanderborg Brass Band 
Anton og Rikkes Børneshow 
Koncert ved Lisa Stammer 
Slesvig Spejderorkester 
Grindsted FDF Orkester/
FDF Vejle 1 Brass Band

Søndag den 12. juni 2022

Årsmødeprogram

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Holtenå Forsamlingshus,
Westenhofstr. 8, Kiel OT Holtenau, kl. 10.30
Arrangør: Distrikt Holtenå

SSW-næstformand Sybilla Nitsch FDF Gladsaxe Brass Band

IF Sportsplads,
Hans-Christian-Andersen-Weg 5, Eckernförde, 
kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Egernførde

Justitsminister Mattias Tesfaye (S) 
Mindretalskommitterede Johannes Callsen 
SSF-formand Gitte Hougaard-Werner 
Forbundsdagsmedlem Sönke Rix (SPD) 
Stedfortr. kredsdagspræsident Gerrit van den Toren 
SSW-landdagsmedlem Jette Waldinger-Thiering
Ungdomstalere Freja og Luca

Hedensted Talenthold 
Optræden ved Egernførde Børnehave og Jes 
Kruse-Skolens 1. og 2. klasse 
FDF Gladsaxe Brass Band

GOTTORP AMT
Sønderbrarup Danske Kirke, 
Schleswigerstr. 40, Süderbrarup, kl. 14.30 
Arrangør: Distrikt Sønderbrarup

Næstformand for Grænseforeningen Jørgen Bruun Christensen
Ungdomstaler Tom Lennart Hohenwald

Underholdning ved børnehavens børn 

Slesvighus, 
Lollfuß 89, Schleswig, kl. 15.00 
Arrangør: Distrikt Slesvig/Frederiksberg

Ambassadør Susanne Hyldelund 
SSF-næstformand Kirsten Vognsen Weiss 
Ungdomstaler

Fællessang med Kirsten Vognsen Weiss

Treja Danske Skole, 
Geilwanger Str. 19, Treia, kl. 13.00 
Arrangør: Distrikt Treja/Hollingsted

Formand for Dansk Skoleforening for Sydslesvig Udo Jessen Klovnen Njetski

Satrup Forsamlingshus, 
Wolleshuus 1, Mittelangeln, kl. 14.00 
Arrangør: Distrikt Satrup-Havetoft

Næstformand for Grænseforeningen Jørgen Bruun Christensen
Næstformand i Danmarks-Samfundet Søren Cruys-Bagger 
overrækker og invier en fane til SSF-distrikt Satrup-Havetoft

Musikalsk underholdning

Nybjernt Forsamlingshus, 
Neuer Weg 5, Neuberend, kl. 19.00 
Arrangør: Distrikt Nybjernt

Pastor Margrethe Münster Berg Grindsted FDF Orkester/
FDF Vejle 1 Brass Band

13
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Arrangementer i forbindelse med årsmøderne
Tirsdag den 7.6. kl. 19.00: SSF inviterer til koncert med Sigurd Barrett på Jes Kruse-Skolen, Egernførde

Onsdag den 8.6. kl. 19.00: SSF inviterer til koncert med Sigurd Barrett på Slesvighus, Slesvig

Torsdag den 9.6. kl. 19.00: SSF inviterer til koncert med Sigurd Barrett på Læk Danske Skole

Lørdag den 11.6. kl. 14.30:        De danske foreninger i Rendsborg-Bydelstorp afholder årsmødefest med bl.a. flaghejsning, fællessange, Grindsted FDF  
                                                   Orkester/FDF Vejle 1 Brass Band, børneunderholdning, info-borde, ”Tivoli” med aktiviteter, kaffebord etc. ved de danske 
                                                   institutioner i Mühlenstr., Bydelstorp
Lørdag den 11.6. kl. 15.00:        Familiefest på Harreslev Danske Skole
Lørdag den 11.6. kl. 15.00:        SSF, SdU og SSW inviterer unge og unge-voksne til GÅRDEN FESTIVAL på Tydal med debatter, workshops, koncerter 
                        og overnatning. Get-in teltplads kl. 12

Søndag den 12.6. kl. 08.00: FDF Århus Musikkreds/FDF Silkeborg Brass Band spiller til flaghejsning på festpladsen i Flensborg. 
 Andagt ved pastor Alena Strelow
Søndag den 12.6. kl. 09.00: SSW-distrikt Harreslev inviterer til flaghejsning og morgenmad på skolen. FDF Nordals orkester spiller.
Søndag den 12.6. kl. 09.30:  Valsbøl Pastorat inviterer til gudstjeneste i haven ved “Valsbølhus” med efterfølgende morgenmad.     
 FDF-Brassband fra Grenå. Efter gudstjenesten er der traditionen tro fælles morgenmad.
Søndag den 12.6. kl. 18.00: Fælles FDF-march fra Nørreport med efterfølgende koncert på Søndertorv kl. 18.30

Ret til ændringer forbeholdes. 

Det aktuelle årsmødeprogram kan ses på vores hjemmeside www.syfo.de under årsmøde/dato og program

GUDSTJENESTER
i Sydslesvigs danske menigheder årsmødesøndag den 12. juni 2022:

Flensborg by
DGF-pladsen, andagt kl. 8 ............................................................... Strelow
Ansgar Kirke kl. 10 ........................................................................ M. Jørgensen
Helligåndskirken kl. 10 ................................ ......................................... Knudsen
Sct. Hans kl. 10 ............................................................................... Strelow
Sct. Jørgen kl. 10 ............................................................................. Egeris
Sporskifte, andagt kl. 10.30 ...............................................................Hougesen

Harreslev, Valsbøl og Tarp
Harreslev kl. 11.30 ................................................................................. Böll
Valsbøl kl. 9.30 ............................................................................................ Skou 

Slesvig, Rendsborg og Egernførde
Slotskirken, Slesvig kl. 10 .................................................................... Berg
Rendsborg kl. 10.30 ........................................................................... Brask
Egernførde kl. 10 ........................................................................... Saxbjørn
    
Husum, Bredsted og Fredriksstad
Husum kl. 9.30 ................................................................. Heide-Jørgensen
Bredsted kl. 11 .................................................................................... Brask
Egernførde kl. 10 ........................................................................... Saxbjørn

Lyksborg, Sønder Brarup og Ravnkær
Lyksborg kl. 10 .................................................................................... Thun
Sønder Brarup kl. 10 .................................................................. Mogensen
Ravnkær kl. 11.30 ....................................................................... Mogensen

Læk
Læk kl. 9.30 ...................................................................................... Dahlin

ÅRSMØDEUDSTILLINGER
Flensborg Bibliotek:
„Punktnedslag” – fotografier af Arne Sørensen
Åbningstider: Hverdage kl. 11-17, lørdage kl. 11-14
Udstillingen kan ses til og med 30. juni. 

Mikkelberg Kunstcenter:
”Fra marsken – Aus der Marsch”
Udstilling med malerier af Dan Thuesen og 
skulpturer i keramik og bronze af Mogens Davidsen 
Åbningstider: Tirsdag-onsdag kl. 10-13, torsdag kl. 11-16, 
fredag-lørdag og søn- og helligdage kl. 13-17
Udstillingen blev åbnet den 21. maj og kan ses frem til 
søndag den 14. august.

Aktivitetshuset:
”Se og lyt” – fotografier af Trine Langkilde Hansen
Åbningstider: Fredag: 10-14 - lørdag: 10-14. 
Der er mulighed for rundvisning i og orientering om huset.
Udstillingen kan ses til og med 30. juni.

Danevirke Museum, Dannevirke:
Danevirke Museums midlertidige besøgscenter viser en ny udstil-
ling om Danevirke fra oldtiden til i dag.
Åbningstider: Hverdage kl. 9-17, lør- og søndage og 
helligdage kl. 10-16.

Flaghejsning på festpladsen i Flensborg  
søndag den 12. juni kl. 8.00

Årsmødeprogram14
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En helt 
unik gave 
[ÅRSMØDEKONTAKT] SSF 
har fået en enestående gave 
doneret, som alle gæster på 
Flensborghus nu får glæde af. 
Gaven er et stykke nationalt 
kunsthåndværk og et minde 
om regionens bevægende  
historie. Den har berørt langt 
flere end kun dens beboere, 
hvilket gaven også er et sym-
bol på.  

Donationen er en mindetavle 
med et vigtigt historisk bud-
skab - og med en helt egen 
interessant historie. Den er la-
vet af Kristian Lausten fra Nør-
resundby. Han gik i sine unge 
dage på teknisk skole i Viborg, 
og da han i 1952 skulle dyg-
tiggøre sig til en svendeprøve 
indenfor malerfaget, skulle han 
blandt andet også vise, at han 
behersker en skrivepensel og 
en skrivestok. Kristian Lau-
sten, der ikke havde nogen 
forbindelse til grænselandet, 
rådgav sig med sin faglærer 
Svend-Erik Ihle. Han var fra 
Broager, og han havde en ide 
til, hvad mindetavlen kunne 
handle om. Kristian Lausten 
havde på det tidspunkt ikke så 
meget fokus på teksten, fordi 
han gik mere op i det hånd-
værksmæssige og det dekora-
tive, hvilket bliver tydeligt, når 
man ser den smukke minde-
tavle. Løverne er for eksem-
pel omlagt i ægte bladguld, og 
mindetavlen er så vellykket, at 
den efter svendeprøven kom 
op at hænge i faglærer Svend-
Erik Ihles hjem i Viborg, senere 
i Holstebro. Mindetavlen fulgte 
ægteparret Ihle indtil det sid-

ste. De efterlod sig to døtre, 
som bosatte sig i Tønder, og 
da Kristian Lausten hørte om 
ægtepar Ihles død, kom han i 
kontakt med den ene af dem. 
Hun havde opbevaret minde-
tavlen, som nu vendte tilbage 
i Kristian Laustens hænder. 
Til hans store glæde fremstod 
tavlen i fineste form, nøjagtig 
som den dag han havde afle-
veret den til den sønderjyske 
faglærer Svend-Erik Ihle.  

Siden dengang har tavlen pry-
det Kristian Laustens spise-
stue. 

Vejen til Flensborghus 
Mindetavlen har fået stor be-
tydning for Kristian Lausten, 
der begyndte at interessere 
sig for grænselandets historie. 
Derigennem blev han bevidst 

om, at tavlen skulle bevares 
som minde fra en svunden tid. 
Han frygtede dog, hvad det vil-
le ske med tavlen, hvis han ikke 
selv fandt et passende sted til 
den. Det belastede ham, men 
da han i JydskeVestkysten 
læste et interview med Henrik 
Becker-Christensen, historiker 
og tidligere dansk generalkon-
sul i Flensborg, søgte han kon-
takt til ham. Og Becker-Chri-
stensen svarede. Han var dog 
på det tidspunkt ikke længere 
i Flensborg. Derfor henviste 
han til Dansk Generalsekre-
tariat, og i jubilæumsåret 2020 
- på det tidspunkt var Kristian 
Lausten fyldt 90 år - skulle 
mindetavlen afleveres i Flens-
borg. På grund af den Corona-
betingede grænselukning blev 
mødet i Flensborg udskudt, og 
det var uvist, om Kristian Lau-

sten, der også har helbreds-
mæssige udfordringer, kunne 
være med til at bringe tavlen til 
Flensborg. Men nu, to år efter 
jubilæumsåret og lige inden 
Kristian Lausten kan fejre sin 
92-års fødselsdag, lykkedes 
det alligevel, og da han for- 
leden endelig kom til Flens-
borg, hvor SSF havde inviteret 
ham samt ledsagere til en fro-
kost og en snak om mindretal-
let i dag, smilede han tilfreds, 
da han så sig omring i Klub-
værelset på Flensborghus.  

- Jeg kan se og høre, at min-
detavlen er kommet til det helt 
rigtige sted. Tak for det, sagde 
han. 

Det er os, der takker. Sikke en 
flot historie - og sikke et flot 
stykke kunsthåndværk.  

Kristian Lausten (t.v.) sammen med Bent Kvisgaard, 
der var med for at aflevere mindetavlen. 

15
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Masser af fællesskab  
og hygge i Gottorp Amt 

Gottorp Amt

[ÅRSMØDEKONTAKT] SSFs 
største Amt – Gottorp Amt – 
lægger vanen tro ud med et fre-
dagsmøde i Kappel. Det star- 
ter klokken 15:00, og Flemming 
Meyer, tidligere SSW-landsfor-
mand og landdagsmedlem hol-
der talen. Underholdning leve-
res af klovnen Abdul Hantout. 
Arrangør er Kappel Distrikt.
 

Årsmødelørdag starter for 
Gottorp Amts vegne i Treja, 
hvor Distrikt Treja/Holling-
sted byder på et hyggeligt  
familiearrangement på distrik-
tets danske skole. Mødet star-
ter klokken 13, og Udo Jessen, 
formand for Dansk Skolefor-
ening for Sydslesvig, holder 
en tale. Desuden vil der være 
aktiviteter for børnene samt 
underholdning ved klovnen 
Njetski. 

Klokken 14:00 inviterer Di-
strikt Satrup-Havetoft til ar-
rangement i Satrup Forsam-
lingshus. Grænseforeningens 
næstformand Jørgen Bruun 
Chris-tensen holder en tale og 
næstformanden i Danmarks-
Samfundet, Søren Cruys-Bag-
ger, overrækker og indvier en 
fane til distriktet.    
Klokken 14:30 går turen til 
Sønderbrarup Danske Kirke, 
hvor næstformanden i Græn-
seforeningen, Jørgen Bruun 
Christensen, holder en tale. 
Desuden holder Tom Lennart 
Hohenwald ungdomstalen.  
Arrangør er Distrikt Sønder-
brarup.
Slesvighus åbner dørene til 
det næste møde, der er arran-
geret af Distrikt Slesvig/Fre- 

deriksberg. Slesvighus er am-
tets store forsamlingshus, og 
mødet lørdag eftermiddag by-
der blandt andet på taler fra 
ambassadør Susanne Hylde-
lund, en ungdomstale og en 
tale fra SSFs 1. næstformand 
Kirsten Vognsen Weiss. Hun 
byder samtidig ind med hyg-
gelig underholdning med fæl-
lessang. 
Aftenmødet i amtet holdes 
lørdag i Nybjernt Forsamlings-
hus. Her starter mødet klok-
ken 19, og der er blandt andet 
underholdning med Grindsted 
FDF Orkester / FDF Vejle 1 
Brass Band i naturskønne om-
givelser. Talen holdes af pas-
tor Margrethe Münster Berg. 
Aftenmødet er arrangeret af 
Distrikt Nybjernt.  

Kaj Munk-Skolen  
Fredag, 10. juni, kl. 15:00 
Hans-Christian-Andersen-
Weg 14, Kappel 

Treja Danske Skole 
Lørdag, 11. juni, kl. 13:00 
Geilwanger Str. 19, Treja 

Satrup 
Forsamlingshus 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:00 
Wolleshuus 1, Midtangel 

Sønderbrarup 
Danske Kirke 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:30 
Schleswigerstr. 40, 
Sønderbrarup 

Slesvighus 
Lørdag, 11. juni, kl. 15:00 
Lollfuß 89, Slesvig 

Nybjernt 
Forsamlingshus 
Lørdag, 11. juni, kl. 19:00 
Neuer Weg 5, Nybjernt 

ARRANGEMENTER

16
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Friluftsmøde med tilbud 
for enhver smag 
[ÅRSMØDEKONTAKT] Fri-
luftsmødet i Slesvig byder 
på noget for hele familien, og 
samtidig får gæsterne lejlig-
hed til at opleve nogle af byens 
smukke seværdigheder. Fri-
luftsmødet indebærer nemlig 
et optog gennem byen. 
Klokken 13 starter det fra  
Slesvighus, hvor der forinden 
(kl. 12:45) er koncert ved de 
deltagende orkestre. Turen går 
blandt andet gennem Lollfod 
og forbi domkirken samt Hol-
men, hvorefter optoget drejer 
ind til A.P. Møller Skolen. 

På pladsen starter mødet 
14:25 med flaghejsning, fæl-
lessang og en velkomst ved 
Tanja Bethge og Niels-Jørgen 
Hansen, amtsformænd i Got-
torp Amt og Rendsborg-Egern-
førde Amt. 
Traditionen tro er amtets dan-
ske foreninger og organisatio-
ner repræsenteret med egne 
boder og stande på pladsen. 
De sørger blandt andet for 
godter til ganen og for forskel-
lige aktiviteter. Underholdnin-
gen leveres blandt andet af 
Skanderborg Brass Band samt 

Hedensted Talenthold. Talere 
er Christian Juhl (EL), med-
lem af Folketinget og formand 
for Sydslesvigudvalget samt 
Stephan Dose, borgmester i 
Slesvig By, og Jens Verdoner, 
rektor på A. P. Møller Skolen. 
På programmet står desuden 
en ungdomstale fra Carla  
Marie Jack.  
På den måde giver frilufts-
mødet i Slesvig et godt indblik  
i mindretalslivet og har sam-
tidig igen rigtig meget at byde 
på – for enhver smag.  

Friluftsmøde Slesvig

Kl. 12:45 
Koncert foran Slesvighus

Kl. 13:30 
Optoget fra Slesvighus

Kl. 14:25 
Flaghejsning, friluftsmødet 
starter 
• Velkomst ved Tanja Bethge 

og Niels-Jørgen Hansen 
• Koncert ved Grindsted 

FDF Orkester/ 
FDF Vejle 1 Brass Band 

• Fællessang 
• Ungdomstale ved  

Carla Marie Jack 
• Tale ved formand for  

Sydslesvigudvalget  
Christian Juhl, MF (EL) 

• Hilsen ved borgmester 
Stephan Dose 

• Hilsen ved rektor  
Jens Verdoner 

• Koncert ved  
Skanderborg Brassband 

• Børneunderholdning  
”Anton og Rikkes Børne-
show” 

• Koncert ved Lisa Stammer 
• Gymnastikopvisning ved 

Hedensted Talenthold 
• Børneunderholdning  

”Anton og Rikkes Børne-
show” 

• Lodtrækning 

Kl. 17:15  
Slut  

PROGRAM

17
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Smukt program i det 
sydvestlige 
[ÅRSMØDEKONTAKT] Drage 
lægger igen ud, når årsmø-
deweekenden skydes i gang i 
Ejdersted Amt og Husum Amt. 
Her er der budt op til aftensmø-
de om fredagen. Mødet starter 
klokken 18 og er arrangeret af 
Distrikt Drage-Svavsted. Taler 
er den nyvalgte borgmester i 
Tønder, Jørgen Popp Peter-
sen (SP). Han ledsages af en  
Sigurd Barrett koncert samt 
FDF Gladsaxe Brassband.  
Årsmødelørdag byder på to 
møder i Husum Amt. Det første 
står Distrikt Bredsted for. Det 
starter klokken 14 på Bred-
sted Danske Skole, hvor pa-
stor Charlotte Sloth og Simon 
Faber, formand for Sønderjyl-
lands Symfoniorkester, holder 
talerne. Samtidig er der under-
holdning for store og små med 
gøglerier ved Fup & Fidus.  
Klokken 14:30 starter amtets 
andet lørdagsmøde. Det fore-
går på Hans Helgesen-Skolen 
i hyggelige Frederiksstad. Her 
holdes talen af forhenværende 
direktør for Grænseforeningen 
Niels Henriksen. Mødet byder 
desuden på en ungdomstale 
ved Merten Frank og under-
holdning ved Frederik Pustel-
nik. Arrangør er Distrikt Frede-
riksstad.  
I Ejdersted Amt holdes der  
ligeledes et lørdagsmøde. Det 
er Distrikt Tønning-Garding, 
der inviterer til møde på Uffe-
Skolen i Tønning. Start er klok-
ken 14:30, og der vil være taler 
fra pastor Jon Hardon Han-
sen, og SSFs 2. næstformand 
Jørn Fischer. Underholdningen 
kommer fra Bugtaler Sinne & 
Frække Rikke samt Tordenski-
oldgarden.  

Husum og Ejdersted Amt

Drage 
Forsamlingshus   
Fredag, 10. juni, kl. 18:00 
Achterum 20, Drage 

Bredsted Danske 
Skole  
Lørdag, 11. juni, kl. 14:00 
Herrmannst. 8A, Bredsted 

ARRANGEMENTER

Hans Helgesen-
Skolen 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:30 
Schleswiger Str. 23, 
Frederiksstad 

Uffe-Skolen 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:30 
Herzog-Phillip-Allee 4, Tønning 

SSFs 2. næstformand Jørn Fischer

18
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Friluftsmøde Husum

Friluftsmødet på Vestkysten 
[ÅRSMØDEKONTAKT] De 
sydvestlige amter Husum og 
Ejdersted står i fællesskab for 
friluftsmødet på vestkysten. 
Det holdes i år på pladsen ved 
den danske skole i Husum. 
Her starter mødet med et op-
tog, der går løs fra skolen klok-
ken 13. Undervejs vil der tradi-
tionen tro være en koncert på 
byens torv. 
På pladsen starter frilufts- 
mødet klokken 14 med flag-

hejsning, fællessang og vel-
komst fra SSF-amtsformand 
i Husum Amt, Nadine Bau-
mann-Petersen. Hun er ligele-
des mødeleder. 
Foruden underholdning, mad 
og hyggelig atmosfære, hvil-
ket især mindretallets lokale 
foreninger og ildsjæle står 
for, byder Husum traditionelt 
på officielle taler og hilsner. 
Hovedtalen holder Benny En-
gelbrecht, som er medlem af 

Folketinget og fhv. minister. 
Desuden holdes der taler af 
biskop Marianne Christiansen 
og Lars Harms, SSW-land-
dagsmedlem og formand for 
SSWs landdagsgruppe. 
Friluftsmødet i Husum by-
der desuden på koncert med 
Munch og Broderskabet samt 
underholdning ved børne- 
havebørn fra de danske institu- 
tioner i amterne.  

Kl. 13:00 
Optoget starter ved  
Husum Danske Skole 

Kl. 14:35 
Friluftsmødet starter 
• Velkomst ved Nadine 

Baumann-Petersen,  
SSF-amtsformand  
i Husum Amt 

• Fællessang 
• Tale ved fhv. minister 

Benny Engelbrecht, MF (S) 
• Underholdning ved  

børnehavebørnene 
• Fællessang 
• Tale ved Lars Harms,  

Medlem af Landdagen  
og SSW-gruppeformand 

• Fællessang 
• Tale ved biskop  

Marianne Christiansen 
• Optræden ved  

Munch og Broderskabet 
• Fællessang 

Kl. 17:15  
Slut  

PROGRAM
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Husum og Ejdersted Amt

Hyggeligt samvær  
i Rendsborg-Egernførde  
[ÅRSMØDEKONTAKT] I 
Rendsborg-Egernførde Amt 
byder årsmødefredag på hele 
fire møder. Distrikt Hytten/
Okslev lægger ud klokken 16 
med et hyggeligt møde på 
Askfelt Danske Skole. Her 
holder SSFs formand Gitte 
Hougaard-Werner og Slesvig-
Ligaens formand Horst Werner 
Knüppel taler, mens skole- og 
børnehavebørn samt Spiel-
mannzug FF Ascheffel leverer 
underholdningen.  
Klokken 17:30 går turen til 
Risby Danske Skole, hvor 
Distrikt Svansø har inviteret 
SSW-landdagsmedlem Jette 
Waldinger-Thiering og Slesvig-
Ligaens næstformand Gunnar 
Hattesen til at holde en taler. 

Mødet ledsages af musikalsk 
underholdning ved Keike Fal-
tings & Nils Angus og Schle-
swiger Musikzug. Desuden er 
der magi i luften, når Tryllestøv 
underholder. 
Distrikt Pris/Klaustorp holder 
fredagsmøde klokken 18 på 
Jernved Danske Skole, hvor 
SSFs 2. næstformand Jørn 
Fischer holder en tale. Han 
suppleres af Julika Steffen, der 
holder ungdomstalen. Musi-
kalsk underholdning kommer 
fra Nissen og Frehr, og Klov-
nen Tape har sat sig for at få 
både store og små til at smile.  
Sidste stop om fredagen er 
i Ejderhuset, hvor Distrikt 
Rendsborg byder på masser 
af hygge. Mødet starter klok-

ken 18:30. Talerne kommer fra 
SSF-formand Gitte Hougaard-
Werner og Henrik Wilén, gene-
ralsekretær for Foreningerne 
Nordens Forbund. Den mu-
sikalske underholdning står 
Teglsten for.  
Årsmødelørdag byder Rends-
borg-Egernførde Amt på to 
arrangementer. Distrikt Hol-
tenå lægger ud klokken 10:30 
i forsamlingshuset. Her holder 
SSW-næstformand og medlem 
af landdagen, Sybilla Nitsch, 
en tale. Mødet ledsages musi-
kalsk af FDF Gladsaxe Brass 
Band.  
Andet møde på årsmødelør-
dagen er udendørsmødet i 
Egernførde (se side 21). 

Askfelt Danske Skole   
Fredag, 10. juni, kl. 16:00 
Dorfstraße 25, Askfelt 

Risby Danske Skole 
Fredag, 10. juni, kl. 17:30 
Greenweg 4, Risby  

Jernved Danske 
Skole  
Fredag, 10. juni, kl. 18:00 
Schulstr. 50, 
Dänischenhagen 

Ejderhuset 
Fredag, 10. juni, kl. 18:30 
Brandtstr. 29, Bydelstorp 

Holtenå 
Forsamlingshus 
Lørdag, 11. juni, kl. 10:30 
Westenhofstr. 8, Kiel 

IF Sportsplads 
Lørdag, 11. juni, kl. 14:30 
Hans-Christian-Andersen-
Weg 5, Egernførde 

ARRANGEMENTER
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Udendørsmøde Egernførde

Tyvstart på friluftsmøderne   
[ÅRSMØDEKONTAKT] Års-
mødeweekendens store fri-
luftsmøder finder sted i Flens-
borg, Husum og Slesvig om 
søndagen. Men i Rendsborg-
Egernførde Amt kan man al-
lerede om lørdagen få en for-
smag på friluftsmøderne.  
På IF Sportspladsen i Egern-
førde holdes et stort udendørs-
møde, der byder på næsten 
alt, hvad der udgør friluftsmø-
derne. Det indebærer et optog, 
hvilket i Egernførdes tilfælde 
starter klokken 13:30 fra Exer. 
Optoget går til IF Sportsplad-
sen, hvor Dannebrog hejses i 
fællesskab.  

På pladsen starter mødet klok-
ken 14:30, og her viser uden-
dørsmødet i Egernførde sine 
kvaliteter. Her er nemlig et 
væld af gode tilbud – både til 
de store og til de små. Flere 
af mindretallets foreninger og 
organisationer i amtet er med 
om bord og byder ind med flot-
te boder og aktiviteter. Samti-
dig er der underholdning ved 
Hedensted Talenthold og FDF 
Gladsaxe Brass Band, og der 
vil være optræden ved Egern-
førde Børnehave og Jes Kru-
se-Skolens 1. og 2. klasse.  
Egernførde byder desuden på 
et højdepunkt fra talerstolen. 

Danmarks justitsminister Mat-
tias Tesfaye (S), der selv har 
rødder til Sydslesvig, er hoved-
taleren. Foruden ministeren 
varter Egernførde op med taler 
fra Slesvig-Holstens mindre-
talsrådgiver Johannes Callsen, 
SSF-formand Gitte Hougaard-
Werner, forbundsdagsmedlem 
Sönke Rix (SPD), ungdoms-
tale ved Freja og Luca, sted-
fortrædende kredsdagspræsi-
dent Gerrit van der Toren og 
SSW-landdagsmedlem Jette 
Waldinger-Thiering.    

Kl. 14:00 
Optoget starter fra Exer

Kl. 14:50 
Dannebrog bæres ind,  
mødet starter
• Fællessang 
• Velkomst ved  

SSF-formand Britta Jöns 
• Fællessang 
• Ungdomstale 
• Tale ved justitsminister 

Mattias Tesfaye 
• Fællessang 
• Tale ved mindretalsråd-

giver Johannes Callsen 
• Underholdning ved børn 

fra Jes Kruse-Skolen 
• Tale ved SSF-formand 

Gitte Hougaard-Werner 
• Koncert ved Gladsaxe  

FDF Brass Band 
• Hilsen ved forbundsdags-

medlem Sönke Rix  
• Hilsen ved landdags-

medlem Jette Waldinger-
Thiering 

• Fællessang 
• Hilsen ved stedf. kreds-

dagspræsident Gerrit van 
den Toren 

• Gymnastikopvisning ved 
Hedensted Talenthold 

Kl. 17:15  
Slut  
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Følgende udstillinger kan besøges i årsmødeweekenden:   

[ÅRSMØDEKONTAKT] Ud-
stillingen er arrangeret af 
Arne Sørensen i samarbejde 
med Dansk Centralbibliotek 
for Sydslesvig. Den vises på 
Flensborg Bibliotek, Norder-
straße 59, Flensborg frem til 
den 30. juni. 
Som titlen antyder, drejer det 
sig om udvalgte fotografier 
primært inden for tre genrer: 
natur, mennesker, abstrakt  
eller arrangeret/konstrueret  
fotografi. Fotografierne fra den 
ældre periode er analoge foto-
grafier, der er blevet scannet. 
De nyere fotografier er opta-
get digitalt. Både nye og ældre  
fotografier er printet direkte på 

5 mm. skumpap.  
Arne Sørensens interesse er 
ofte af æstetisk art, hvor det 
æstetiske tjener til at frem- 
hæve de muligheder, der ligger 
gemt i selve motivet og sam- 
tidig søger at afdække moti-
vets egenart i form af en stem-
ning, der påvirker beskuerens 
fantasi eller meddigtning. 
Nogle billeder er et fortolkende 
udsnit af den foreliggende vir-
kelighed, andre er iscenesatte 
eller konstruerede.  
Overskuddet af et evt. salg 
af billederne går ubeskåret til 
Ukrainehjælpen. 
Billedernes produktionspris lig-
ger på 50,00 € pr. billede. 

Udstillinger

Punktnedslag: Arne Sørensen Fotografier 75 -21    

[ÅRSMØDEKONTAKT] Trine 
har i lang tid drømt om at 
starte et fotoprojekt med por-
trætter af musikere og deres 
instrumenter. Ikke til koncerter, 
men på tomandshånd. Da hun 
fyldte 50 år, skød hun projek-
tet i gang. Hun samlede op på 
gamle kontakter fra musikken 
og prøvede sig frem.  
Solomon, en aktiv musiker/
perkussionist fra Ghana, var 
hendes første model og sør-
gede for, at de næste modeller 
væltede ind i Trines stue. Hun 
har bygget stuen i lejligheden 
i København om til et pop-up 
fotostudie og løbende inviteret 
musikere hjem.  

- Der kommer jo de markante 
tidspunkter i livet, når vi ”gør 
op med det”, og for nogen be-
tyder det, at de starter på et 
nyt kapitel. Utroligt nok har det 
givet mig et kæmpe boost, og 
jeg har fået mod på mere, siger 
Trine Langkilde Hansen, som 
har investeret i at lære ”faget” 
via workshops, kurser og mø-
der med fotografer.   
Halvdelen af billederne udstil-
les på alucobond. Den anden 
halvdel er taget med polaroid-
kamera og overført med emul-
sionstransfer til papir. 
Udstillingen vises i Aktivitets-
huset i Flensborg.  

Se og lyt: Fotografier af Trine Langkilde Hansen    

Fra marsken: Malerier fra Dan Thuesen og 
skulpturer i keramik og bronze fra Mogens Davidsen  

[ÅRSMØDEKONTAKT] Lige 
på den anden side af græn-
sen, i Højer, bor Dan Thuesen 
og Mogens Davidsen. 
Thuesen - marskens maler -  
viser oliebilleder med høj him-
mel fra vestkystens flade land-
skab. 

Davidsen viser skulpturer i  
keramik og bronze, inspireret 
af natur, arkitektur og menne-
skekroppen. 
Udstillingen vises på Mikkel-
berg Kunstcenter. 
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Op til og i årsmødeweekenden er der flere 
gratis-koncerter med Sigurd Barrett:

Tirsdag den 7. juni, kl. 19:00 
Jes Kruse-Skolen, H.C.-Andersen-Weg 2, Egernførde 

Onsdag den 8. juni, kl. 19:00 
Slesvighus, Lollfuß 89, Slesvig 

Torsdag den 9. juni, kl. 19:00 
Læk Danske Skole, Propst-Nissen-Weg 55, Læk 

Fredag den 10. juni, kl. 19:00 
Frederiksstad-Drage Daginstitution, Achterum 20, Drage 

Søndag den 12. juni, kl. 15:20 
Årsmødepladsen, Frueskovens Idrætspark, Flensborg 

KONCERTER MED SIGURD BARRETT 

Foto: Allan Niss

Endnu mere at byde på 
[ÅRSMØDEKONTAKT] I for-
bindelse med årsmøderne hol-
des traditionelt også arrange-
menter, der formelt ikke hører 
til årsmøde-programmet. Men 
de holdes samme weekend 
og typisk holdes de i anlednin-
gen af årsmøderne, og på den 
måde fungerer de som supple-
ment til det i forvejen mangfol-
dige program. 

Et af disse arrangementer hol-
des i Bydelstorp lørdag den 
11. juni klokken 14:30.  Her 
holder de danske foreninger 
en årsmøde-børne-fest med 
flaghejsning, musikalsk under-
holdning og masser af aktivi-
teter for børn. 

På Harreslev Danske Skole 
holdes en familiefest årsmø-
delørdag, det vil sige den 11. 
juni klokken 15:00.  

På Spejdercenter Tydal ved 
Eggebæk er SSF, SdU og 
SSW gået sammen om at invi-
tere unge og unge-voksne til 
GÅRDEN FESTIVALEN med 
masser af koncerter, debatter, 
workshops og overnatning. 
Festivalen starter lørdag den 

11. juni klokken 15:00, teltplad-
sen er åben fra klokken 12:00.  
Årsmødesøndag byder på fire 
arrangementer uden for det  
officielle program. 

Klokken 8:00 spiller FDF År-
hus Musikkreds/FDF Silkeborg 
Brass Band til flaghejsning på 
festpladsen i Flensborg. 

Klokken 9:00 inviterer SSW-
Harreslev til flaghejsning og 

morgenmad på den danske 
skole. 

Klokken 9:30 inviterer Valsbøl 
Pastorat til gudstjeneste i ha-
ven på Valsbølhus med efter- 
følgende morgenmad, og 
klokken 18:00 er der fælles 
FDF-march fra Nørreport i 
Flensborg med efterfølgende 
koncert på Søndertorv klokken 
18:30.   

Bydelstorp   
Lørdag, 11. juni, kl. 14:30 
Årsmøde-børne-fest

Harreslev
Lørdag, 11. juni, kl. 15:00 
Familiefest

Spejdercenter TYDAL
Lørdag, 11. juni, kl. 15:00 
Gården Festival

Festpladsen Flensborg
Søndag, 12. juni, kl. 8:00 
Flaghejsning og 
morgenandagt

Harreslev
Søndag, 12. juni, kl. 9:00 
Flaghejsning og morgenmad

Valsbøl
Søndag, 12. juni, kl. 9:30 
Gudstjeneste og 
morgenmad

Flensborg
Søndag, 12. juni, kl. 18:00 
FDF-march med koncert på 
Søndertorv kl. 18:30
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Norderstr. 76 - 24939 Flensborg - tlf. 0461 144 080 info@syfo.de - www.syfo.de

Sydslesvigsk Forening

SSF står blandt andet for:

•   Professionelle danske kulturarrangementer
•   Mindretalspolitisk interessevaretagelse 
    i Danmark, Tyskland og Europa
•   Det folkelige foreningsarbejde
•   Servicering af mindretallet

Bliv medlem og støt det danske fællesskab i Sydslesvig.

Følg os 
på nettet
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